ПРОТОКОЛ №  5
МО учителей музыки
от 22. 12. 2010 г.

Время проведения:  11. 10 ч.
Место проведения: МОУ ПТПЛ, каб. № 30.
Форма проведения:  Открытый урок музыки.

Класс:  2.
Присутствовали 7 человек:

1. Дмитриева С. Н. – ПТПЛ (шк. № 22)

2. Семенова Н.В. -  ЛЭиОП (шк. № 10)
3. Макаренкова В.И. – СЭЛ № 21

4. Кравченко О.Н. – СОШ № 12

5. Литвинова И.В. - СОШ № 11

6. Бодунова И.А. - ППК (шк. № 25)

7. Комса Г.Н. – МЛ (шк. № 4)

Повестка дня:
1. Открытый урок музыки во 2 классе с применением ИКТ по теме «Оркестр русских народных инструментов».
2. Самоанализ урока преподавателем и обсуждение урока учителями-предметниками из других школ.
3. Разное.
Слушали:

По первому вопросу Дмитриева С.Н. представила для учителей музыки  урок с применением ИКТ во 2 классе по теме «Оркестр русских народных инструментов».
По второму вопросу был произведен самоанализ  открытого урока. Были также заслушаны мнения и рекомендации других учителей-предметников по данному уроку.
· Семенова Н.В. (учитель музыки МОУ «Лицей экономики и основ предпри-нимательства   №10»)
«Урок замечательный. Выстроен методически грамотно. Все этапы урока четко спланированы и выдержаны. Вопросы соответствовали содержанию учебного материала. Четко отобранное содержание, соответствует возрастным особенностям учащихся. В течение всего урока шла активная познавательно-развивающая деятельность учащихся. Присутствовала физминутка. Все учащиеся получили удовольствие от данного урока».
· Литвинова И. В. ( учитель музыка СОШ № 11)

«Урок интересен по содержанию. Большое количество наглядности в виде мультимедийной презентации и видеофрагментов способствовали положительному эмоциональному настрою и сформировали осознанное отношение к музыке».
По третьему вопросу присутствующие предложили собрать сборник интересных педагогических идей на цифровых носителях. Также был произведен обмен методическими материалами к урокам.
Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовано создать сборник открытых уроков и других методических разработок  в цифровом виде.

Руководитель МО:    Дмитриева С.Н.  ___________

Секретарь:    Смотрова О.И. ___________